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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do pakowania papierosóiw Itob innych poidob-
nych przedmiotów wj opaski papierowe ltiib
pudełka. Stosownie do wynalazku maszyna
posiada taką bodowe, że zartrzymuje się sa¬
moczynnie, igdy papierosy zostaną załado¬
wane w kanały pionowe, prowadzące -z ma¬
gazynu ido komory rozdzielczej czyli prze¬
grody. Papierosy znajdujące się w pomie-
nionej przegrodzie są oddzielone od papie¬
rosów w kanałach zapomocą noży.

Po umieszczeniu paczki papieiiosów w
opasce papierowej spód przegrody podnosi
się celem podtrzymania pajpierołsow wcho¬
dzących do przegrody. Papierosy opadają
Słoplniowio, zachowiując zawsze właściwe po¬

łożenie. U wierzchołka przegrody znajdują
się klawisze, które sikoro przegroda nie za¬
wiera określonej ilości pąpierosóiw, urucho¬
miają mechanizm, znaczący opaski z niedo¬
stateczną ilością papierosów, co pozwala
brakowną paczkę ufsunąć od pozostałych.
Opaski z papierosami leżą w wydrążeniach
w przenośniku, Z wymienionych wydrążeń
opaski napejlnione papierosami zostają prze¬
niesione do kanału, przez który biegną do
stołu pakunkowego. Wynalazek dotyczy
również mechanizmu, zatrzymującego ma¬
szynę automatycznie, gdy opaski wejdą nie¬
właściwie do wymienionego kanału.

Na załączonym rysutafeu fig. 1 ptrizedisfta-
wia w widoku bocznym, częściowo w prze-



kroju, maszynę do pakowania papierosów,
zbudowaną wedlłujg wynalazku, fig. 2
przekrój] przjBffiS J| — 5 (fig. 1), fi& 3 —
mechanizm klawiszowy, fig. łA i 5 — me¬
chanizm znaczący w dwe$h różtoych poło¬
żeniach, fig. 6, 7 i 8 — wyobrażają w wiido-
ku ziboku, agory i od końca urząjdzenie do
zatrzymywania maszyny, gdyby opaski nie
były prlaiwidłowfo wprowadzone dto kamału
prowadniezego.

Papierosy / tntesfcazą się w zMotnliku
czyli koszu 2 (fig. 1), skąd dostają się za
pośrednictwem idiwu obracających się bęb¬
nów 6 i 7, zalopatrzoinych na ©fawKadzie w
żłobki 8, -do idiwóch kanałów ^pionowych 3 i
4, oddzielonych od siebie przegródką 5.
Każdy z pomiienionych bębnów 7 i 8 wjpro-
wadza [papierosy do kanałów 3 i 4 za po¬
średnictwem dwóch ramion 9, ofcadzlonych
obrotowo na niedbracającym się wale 10, i
zaopatrzonych w trzonki 12 przymocowane
przegubowo w 13 do ramion 11. Ramiona
11 i trzonki 12 opieraiją się o szereg1 papie¬
rosów], ma które działają swym ciężarem,
powstrzymując je w ten sposób od ślizga¬
nia się po sobie. Gdy papierosy wypełnią
całkowicie kanał 3 lub 4, wówczas pjofdino-
szą trzonki 12 i ramiona 11. Do ramion 11
przymocowany jest palec 14 z żelaza pła¬
skiego, działający na dźwignię kolankową
15, przymocowaną przegubem 16 da elek¬
trycznego wyłącznika guzikowego 17 jakie j-
koilwiek zmarniej konstrukcji, Dźwignia ta
styka się z palcami 14 obu par ramion 11
(fig. 1). Maszynę napędza silnik elektrycz¬
ny, którego ramię rozruchowe utrzymuje w
położeniu roboczem elektroimagnes, w któ¬
rego obwód włączony jest wyłącznik guzi¬
kowy 17 tak, -że przydśniięcie tegoż przery¬
wa przy udziale dźwigni 15 i drążka 18
prąd, ipoczem odpowiednia sprężyna odpro¬
wadza rozrusznik dó pozycji jałowej, po-
wstrzymując silnik, a więc i maiszynę. Rów¬
nież zapomocą opisanego mechanizmu ma¬
szyna staje samoczynnie, gdy papierosy u-

więzmą w kamiale 3 ltifo 4, co chtfoni je od u-
szkodzenia. Po usunięciu pirzesizkód maszy¬
na zostaje puszczona zapomocą guzika 19,
wyłącznika 17 za pośrednictwem dźwigni
ręcznej 20, obracającej isię wokoło osd 21
(% 2).

Przegródka 5 dochodzi u dołu aż do ko¬
mory rozdzielczJełj 22. Spód tej komory; podQ-
trzymuje pręt 24, którego koniec gótfny plo-
śiada wycięcie na ściankę 5. Pręt 24 prze-
suiwa się w odjpowiednich Jderołwnacach, za¬
czepiając la ramię "25, iprzymocowane do
wału 26, dźwigającego również, raimię 27
obciążone spręzymą (tia rysunku nie przed¬
stawioną) , przyciskafjąoą je do tarczy krzy-
wrikowej 28, osadzonej na obracającym się
wale 29. U góry komory 22 znajdują się
dwa noże 30 i 31, po jednym z każdej jej
strony, podtrzymywane przez ramiona 32
i 33, osadzone obrotowo na wałach 34 i 35,
zaopaitezone w dzwona zębate 36 i 37, za¬
czepiające wzajemnie za siebie. Sprężyna
38, przymocowana do ramienia 39 i do ra¬
my maszyny, przyciska noże 30 i 31 do sie¬
bie. Ramię 40 połączone z ramieniem 32 o-
płera się o tarczę 41, osadzoną na wale 29.

Na fig. 1 w komorze rozdzielczej 22
znajduje się 10 papierosów po pięć z każ¬
dej strony przegródki 5; noże 30 i 31 u-
trzymywane w położeniu wewnętrznem pod¬
trzymują papierosy w kanałach 3 i 4. ^Opa¬
ski papierowe dlo wiązania • papierosów znaj¬
dują się w wykrojach w bębnie 42, obraca¬
jącym się stapndowio w kierunku strzałek
(fig. 4 i 5). Gdy jeden z tych wykrojów
znajdzie się naprzeciwko komory 22, to le¬
żąca w nim <qpaska 43 zostaje wypchnięta
przez tłok (na rysunku nie przedstawiony) f
ipoprzez dziób 44 (fig. 2), połączony z ko¬
morą. Tłok 45, uruchomiony w jakikolwiek
odjpowiednii sposób, napycha pomienlione
papierosy w opaskę i cofa ją do wykroju.
Po sklejeniu końców opaski, co się odbylwa
przy ciągłym obtlocie bębna 42, opaska zo¬
staje usunięta z wykroju.
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Po wypchnięciu papierosów z komory
2&W sposób opisany poWyźej i ipo cofnięciu
Uoka45, spód 23 płodnosi się do noży 30
i 3/ (fig- I)- Noże 30 i 31 zostają Wówczas
szylbikio cofnięte przez tarczę krzywikową
41,, poczem papierosy zawarte w kanałach
3 i 4, opadają na spód 23, 'który wstępnie
ppuszcza się powoli działaniem taTczy 28
tak, że komora 22 napełnia się znowu papie¬
rosami. Dzięki takiemu urządzeniu papie¬
rosy zajiniują zawsze prawidłowe położenie
w komorze i nie gromadzą się bezładnie w
kanałach 3 i 4. Gdy jednak papierosy u-
więzną w kanałach 3 i 4, to maszyna za¬
trzymuje się, jak to powyżej opisano. No¬
że 30 i 31 przesuwają się znowu do Środka
w położenie, przedstawione na fig. 1 i pa¬
pierosy, zmafjidiująice się w komnoirze, wpycha-
ją się do opaski następnej;

Do kontrolowania ćzy komora 22 i każ¬
da opaska zawierają właściwą ilość papie¬
rosów słuiżą dwa klawisze 46 i 47, po jed¬
nym z każdej strony komory, osadzone ob¬
rotowo na osiach 48 i 49 i obciążone sprę¬
żynami 50 i 51, wciskającemi je do środka
komory. Klawisze te posiadają ramiona 52
i 53, działające na dźwignie 54 i 55, przy¬
mocowane db wału 56, wespół z tarczą
krzywikową 57: Gdy wykrójl 58 tarczy tej
przechodzi obok ramienia 55, klawisze prze¬
suwają się do środka pod dteiałianietm sprę¬
żyn 50 i 5rl\ Gdy komora 22 jest zapełniona
palpierosiaimii, klawisze opierają się na niaj-
Wyżlszym papierosie w komorze i pozostają
bez ruchu. Gdy jednak jedna z przegródek
komory 22 lub obie przegródki nie zawie¬
rają właściwej ilości papierosów, jak to ma
miejfece z przegródką prawą na fig. 3, to
klawisz 47 wchodzi do środka pod działa¬
niem sprężymy. Ramię 53 klawisza 47 ci¬
śnie ramię 54 nadół wbrew działanliu sprę¬
żyny 83. Do wału 56 .przymocowane jest
drugie ramię 59 (fig. 4 i 5),* również przy¬
ciskane nadół wraz z, ramieniem 54. Ramię
to działa ma ramię. 60 zapadki 61, osadzo¬

nej obrotowo ma czopie 62 i przydstoapej
sprężyną 63, przymocowania do ramy mfl>
szyny, do występu 64 ramienia 65, Ogadizo-'
niego obrotowo aua swpran&u166. Ramię 65\mt
z-aopatrzone w krąjztók 67, przypMflaiąy
■sprężyną 68, przymocowaną do raimłetniia 65
i ramy maszyny, do powierzchmi krzywiko-
wej 69, na bębnie 42, Na fig. 4 i 5 przedsta¬
wiono kilka wydrążeń w bębnie z opaska*
mi-. Przy każdem wydrążeniu znajduje się
wykrój w powierzchni krzywikowej 69, po¬
zwalający ramieniiu 65 wejlść do ślrodka pod
wpływem sprężyny 68 pod warunkiem że
zapadka 61 zostanie przedtem Wyłąjczoaa,
Koniec górny ramienia 65 posiada Ostrą kra¬
wędź 71.

Gdy ramię 59 zostanie przyciśnięte na-
dół, jak to powyżej Wspomniano wyłącza
zapadkę 61 tak, że ramię 65 zwaltaia -się i
wchodzi do śirodka pod działaniem spręży¬
ny 68, zaś ostrze 71 ramienia 65 zajimie ipo-
łożenie, przedstawione na fig. 5t jl, znaj¬
dzie się na drodze opaski 43. W razie wpro¬
wadzenia zbyt mał^j ilości papierosów do
opaski: ostrze 71 nacina przy obrocie bębna
opaskę, która Wskutek tego może być n ła¬
twością odróżmioffią i oddzieloną od ittmych.
Następnie ramię 65 cofa się do położenia
przedstawionego nal fig, 4 działamieim po¬
wierzchni krzytwikowej 69 i ramię 59 pod¬
nosi się działaniem! tarczy 57, tak że zapad¬
ka 61 zaczepia występ 64. W tylm samym
czasie klawisz 47 odisiuwa się od komory 22
działaniem tairczy 57. Gdy komora 22 iza!-
wiera właściwą ilość papierosów, klawisz
nie wejdzie do komory i wskutek tego za¬
padka 61 pozostaje w zaczepieniu z wystę¬
pem 64 ramienia 65 i ostrze 71 tęgo ostat¬
niego znajduje się poza drogą opasek,
znajdujących się w wydrążeniach bębna 42.

Bęben 42 i (mechanizm obrotowy nie sta¬
nowią przedmiotu niniejszego wynalazku,
przeto nie są opisane szczegółowo'.

Po napełnieniu papierosami, opaski zo¬
stają przeniesione z bębnią 42 do kanału 72
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(fig. 7 i 8),- skąd dostają się na stół do pa¬
kowania. Podczas tego przenoszenia opaski
przechodzą .przez mostek 73 w kształcie ka^
nału, podtrzymylwany ramieniem 74, otea-
dzonem obrotowo na wale 75 bęjbna 42. Ra¬
mię ta zsnaijdbjie się pod działaniem sprę¬
żyny 76, zaraepiająjcej jednym końcem o
ramię 74, a przymocowanej' druigim do ra¬
my ntoaszyny. Ramię 74 utrzymuje w pirzed-
stawionem położeniu odpowiednia podpora.
Za wytpchlnięciem opaski z jednego z wy¬
drążeń bębna 42 do mostku 73, co dokony¬
wa się zapomocą tłoka, ppaska wepchnięta
poprzednio do mostku, wypchnięta zostaje
przez nową opaisfcę do kanału 72. Gdy zaś
nowa opaska wie wejdzie całkowicie do
mostku 73, bęben 42 obracający się w kie¬
runku strzałki (fig. 6) zostanie połącziony
z ramieniem 74 przez pomienioną opaskę
tak, że ramię 74 podniesie się. Do ramienia
74 przymocowane są dwa języczki 77 i 78,
które kolejno oddziaływują na guziki 79 i
80 wyłącznika 81, znajdującego się w ob¬
wodzie silnika, pędzącego maszynę. Przy
położeniu ramieniia 74, przed&tiawionem na
fig- 6, 7 ł 8, języczek 77 utrzymfuje guzik
80 w połotżenflu wewhętrznem, w którem
silnik działa. Gdy ramię 74 wraz z języcz¬
kami 77 i 78 zostanie odchylone do gófy
w powyżej wskazany sposób, języczek 77
oswobadza guzik 80 i od;powiedni|o zJaigięty
koniec języczka 78 wciska guzik 79 do
środka tak, że prąd zostaje przerwany i ma¬
szyna staje. Wskutek tego opaska lub pu¬
dełko znajdujące się w mostku nie doztoają
Uszkodzenia. Po usunięciu opaski motor plu¬
szcza się znowu, gdy przy qpuszczieniiu ra¬
mienia 74 języczek 77 wciiśnie guziczek 80
do środka. Mostek czyli kaniał 73 pdsiada
boczny otwór 82. Gdyby w wydrążeniu bęb¬
na nie było opasek i wskutek tego papiero¬
sy weszłyby wpflo&t db wykroju, tniatenczias.
wypadają z kanału 73 przez otwór 82, nie
wchodząc do kanałlu 72, poczem mogą być
zebrane.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do pakowiania; papierosów
ltiib innych poddbtiych przedmiotów w opa¬
ski; lub pudełka, posiadająca jeden lulb wię¬
cej pionowych zwykle kanałów, przea któ¬
re papierosy przechodzą z magazynu! M>
podobnej części do komory rozdzielczej,
znamienna tern, że kanały zaopatrzone są
w ruchome dno, podnoszone zapomocą od¬
powiednich urządzeń do części górfnej ko¬
mory, celem podtrzymywania w opuszczo-
nem położeniu stosu papieroteów, oraz jeden
lub dwa noże przy górnej czyści komory,
służące do oddzielania od stosu papiero¬
sów, znajdujących się w komorze rozdziel¬
czej.

2. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że posiada jeden lub dwa przeciw¬
ległe klawisze, umieszczone w części igórUej
komory rozdzielczej i przyoiiskatne db pa¬
pierosów leżących ui góry wi komorze roz¬
dzielczej, gdy iiliość ich jest normalna, gdy
zaś ilość papierosów jest niezupełna —
wchodzące do komory i wywlołlujące wi iten
sposób nacięcia opaski, w celu oznaczenia
jej.

3. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że posiada ruchomą część, umie¬
szczoną na drodze papierosów ze zbiornika
i przesuwaną przez papierosy przy ich u-
więznięcłu i nagromadzeniu, pirzyczetm wy-
miieniona część oddziaływa na wyłącznik
elektryczny w celu zatrzymania silnika ma¬
szyny. * ■

4. Maszyna według zastrz. 1, z nośni¬
kiem obracającym się po zamkniętej bro¬
dze i zawierającym wydrążenia do opasek
lufc pudełek napełnianych papierosami', z
ruchomym mostkiem w kształcie kanału,
przez który przteichiOKizą qpaiski napełnione
papierosami, znamienna tern, że powsiada u-\
rządzenie, podtrzymywane przez wymienio¬
ny mostek i oddziaływujące ma wyłącznik
elektryczny, umieszczony w obwodzie sil-
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nika, który w najzie niedokłlaidiniego wprowa¬
dzenia opaski do mostku i połączenia tegoż
z nośnikiem przez wiyomieiniioiną opaskę, (prze¬
suwaną wraz z nośnikiem, przerywa much
silnika.

5. Mostek według zastrz. 4, znamien¬
ny teim, że posiada otwór boczny, przez
który papierosy mogą wyjść nazewnątrz

gdyby dostały się do wydrążenia bez opa¬
sek.

Aktie boi age t
Gerh. Arehns

Mieka(ii!i)iska Verkstad.
Zastępca: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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